
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 
 

Název Tvorba a provoz webové platformy města Brna – opakované řízení 

Druh Veřejné zakázky Služby 

Druh Řízení Jednací řízení s uveřejněním 

Web Řízení/ID https://ezak.brno.cz/vz00000034 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název  Statutární město Brno 

Sídlo Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČ 44992785 

Zastoupen Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

Kontaktní osoba  
ve věcech technických 

Ing. Bc. Jaroslav Mikuš 

Tel. č. +420 542 172 169 

E-mail mikus.jaroslav@brno.cz 

Kontaktní osoba  
ve věcech smluvních 

Mgr. Ladislav Zajíc 

Tel. č. +420 542 173 511 

E-mail zajic.ladislav@brno.cz 

 

 
  



Strana 2 

A. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele  
Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti ve 
formě dotazu dodavatele. 

1) Dotaz dodavatele: 

Dobrý den,  

po studiu zadávací dokumentace bychom Vás požádali o objasnění situace, která se týká zejména 
správy infrastruktury Objednatele. V předmětné poptávce je zamýšleno vytvoření Platformy 
sestávající z řady webových aplikací. Tato Platforma bude umístěna do datacentra.  

1) Předpokládáme, že datacentrum slouží i pro provoz dalších aplikací a systémů Objednatele. 
Předpokládáme také, že pro správu celé infrastruktury je aplikována jednotná Governance a 
metodika, která bude požadována i pro provozování Platformy. Je tato správa zajišťována 
systémovým integrátorem nebo interními prostředky IT oddělení Objednatele? Jaká je metodika a 
požadavky na systémy/aplikace?  

2) Bude-li Platforma umístěna do stávající infrastruktury, předpokládáme již funkční nastavení 
zálohovacích a monitorovacích systémů na stávajících systémech. Předpokládáme, že Dodavatel 
Platformy bude tyto systémy využívat a poskytne veškerou součinnost pro bezchybný provoz 
Platformy v dané infrastruktuře.  

3) V zadávací dokumentaci nebylo zmíněno, zdali Objednatel očekává dodávku do virtuální platformy 
nebo na dedikované stroje.  

4) Za předpokladu správy dodávaných systémů nejsou zcela jasné hranice kompetence Dodavatele.  

Například:  

a. dodávka bude formou aplikačního serveru definovaného operačního systému (Governance 
Objednatele). OS a virtuální platforma je pod správou Objednatele.  

b. Objednatel vytvoří DB schéma ve své DB farmě a Objednatel bude zajišťovat integraci dat, správa 
celého systému je vedena opět IT Governance. Dodavatel poskytne veškerou součinnost pro 
metodiku zálohován dat jeho aplikací (Data se však zálohují centrálně).  

5) Přístupy k prostředím. Není zcela jasné, zdali Objednatel bude mít přístup k PROD a QA prostředí 
na úrovni OS, Aplikačního serveru nebo datové vrstvy.  

6) V případě provozu OS, virtuálních systémů a DB jsou zajištěny tyto Licence Objednatelem? 
Například Pokud Objednatel má platné licence na DB stroj, bude Dodavatel tento stroj moci využívat? 
Stejně tak OS.  

7) V technickém zadání odst. 1. uvádíte, že byla zpracována analýza informační architektury a 
jednotný vizuální Framework města Brna. Tyto podklady budou k dispozici v další fázi výběrového 
řízení?  

Prosíme o potvrzení předpokladů, jejich upřesnění a případné doplnění. 

 

Odpoveď Zadavatele: 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí již 1. 6. 2020 v 10:00 hod. a Zadavatel tak není povinen níže 
uvedené vysvětlení dodavateli poskytnout. I přesto se Zadavatel rozhodl dodavateli na podaný dotaz 
odpovědět.  

Předně Zadavatel uvádí, že se nejedná o doplnění ani změnu zadávací dokumentace. 

 



Strana 3 

1) K dotazům č. 1), 2), 3), 4), 6) 

Zejména z Předmětu (Zadání 1.3) a Smlouvy (4.3), dále pak z kapitoly 5 Zadání a Cenové části nabídky 
jednoznačně vyplývá, že Infrastrukturu zajišťuje dodavatel a proto otázky č. 1), 2), 3), 4), 6) považuje 
Zadavatel za nerelevantní. 

2) K dotazu č. 5) 

Objednatel nevyžaduje speciální přístup k Infrastruktuře. Zadání definuje, že Objednatel má 
uživatelský přístup ke QA prostředí pro testování funkčnosti Platformy (Zadání 4.10.7), dále například 
přístup k zálohám (Zadání 6.3.5, 6.4.5) a na jeho prostředky jsou exportovány veškerá data a 
metadata Platformy (Zadání 7.7). 

3) K dotazu č. 7)  

Vizuální Framework města Brna dodá Objednatel (Zadání 7.2.7, 8.2.6, 8.4.4). Tyto podklady budou k 
dispozici v další fázi zadávacího řízení. 

 

V Brně dne 29. 5. 2020 

 

 
 Ing. David Menšík 

vedoucí OMI MMB 

                                                                                                                     

 


